CONTR/COLIC/DILOG/SA (6875812), Despacho CCONF/COFIN (6883587), e Despacho COEMP/COFIN/DIROF/SA (6886251), do
Processo nº 00094.000349/2020-00, registra que os preços dos serviços do Contrato nº 33/2020, celebrado com a empresa SATCOM
DIRECT COMUNICAÇÕES LTDA, ficam reajustados no percentual de 4,944%, passando o valor anual da contratação para R$
816.253,56 (oitocentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), a partir de 24 de junho de 2025.

Com o reajuste de preços, o item 3.1 e a tabela da Cláusula Terceira do Contrato original passam a ter a seguinte redação:
3.1 O preço mensal da contratação é de R$ 136.042,26 (cento e trinta e seis mil quarenta e dois reais e vinte e seis centavos),
perfazendo o preço semestral de R$ 816.253,56 (oitocentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis
centavos).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QTD
MENSAL

QTD
SEMESTRAL

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

PREÇO
MENSAL

(R$)

PREÇO
SEMESTRAL

(R$)

1
Assinatura mensal do serviço de
transmissão de dados sem franquia
de MB transmitido